AUTÓGRAFO Nº 40, DE 2023

A Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 13 de abril, e em cumprimento ao disposto no

artigo 8° da Lei Orgânica do Município de Santo André, aprovou o

PROJETO DE LEI CM N° 214/2022

AUTORES: VEREADOR MARCOS RODRIGUES

PINCHIARI - DR. MARCOS PINCHIARI – PSDB;

ANA LÚCIA FERREIRA OLIVEIRA MEIRA –

DRA. ANA VETERINÁRIA - UNIÃO.

ALTERA O INCISO III DO ART. 18 DA LEI

MUNICIPAL Nº 9.540/2013, PARA

ACRESCENTAR PARENTE EM LINHA RETA

OU COLATERAL ATÉ O TERCEIRO GRAU.

A Câmara Municipal de Santo André decreta:

Art. 1º O inciso III do Art. 18 da Lei Municipal nº 9.540, de 13 de dezembro

de 2013, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 18 ....................................................................................................

III –  a desistência poderá ocorrer em favor de parente em linha reta ou

colateral até o 3º grau.”

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Santo André, 14 de abril de 2023, 470º ano da fundação da cidade.

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

Proc. nº 8238/2022

/IGS.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300031003200380032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

		2023-04-14T16:23:00-0300